
 

 

MOD.ESE08 Rev.6 - Verbale sospensione lavori Pagina 1 di 2 

- S.I.G.E. – Sistema Informativo Gestione Edilizia Città Metropolitana di Genova - 

 

 
 

Direzione 

Scuole e Governance 

Servizio Edilizia  

****** 

Oggetto: 
Commessa  LAS.21.00006  

PNRR M4.C1.I 3.3 - Intervento di manutenzione straordinaria ai 

canali di gronda I.T.T.L. - San Giorgio - Sede -  Calata  Darsena - 

Ponte Parodi, snc - Genova -  - 16126   

Impresa: PROTECNA s.r.l.    

Contratto   n. 215/2022  del  28/07/2022   

Importo contrattuale : € 171.902,43 IVA esclusa      

****** 

VERBALE DI SOSPENSIONE PARZIALE DEI LAVORI N. 1 

L'anno 2023 il giorno 20 del mese di Febbraio in Genova il sottoscritto Arch. Luca 

Cassissa  nella sua qualità di direttore dei lavori  in oggetto, su incarico della 

stazione appaltante; 

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 02 Settembre 2022; 

Considerato che, durante il corso dei lavori si sono resi necessari alcuni cambi di 

lavorazione inizialmente non previsti, per cui si rende necessaria la 

predisposizione di una perizia di variante. 

Considerato che, i lavori in oggetto non possono procedere temporaneamente, 

correttamente ed a regola d'arte 



 

 

MOD.ESE08 Rev.6 - Verbale sospensione lavori Pagina 2 di 2 

- S.I.G.E. – Sistema Informativo Gestione Edilizia Città Metropolitana di Genova - 

 

ORDINA 

all'impresa appaltatrice PROTECNA s.r.l. di sospendere parzialmente  i lavori  in 

data odierna e dispone di riprendere le stesse immediatamente dopo la 

cessazione delle cause sopra specificate. 

Si dà atto che alla data odierna è stato inoltrato un primo stato avanzamento lavori 

a tutto il 24/01/2023;  

Al fine di evitare qualsiasi pregiudizio alle opere già eseguite ed a salvaguardia 

dell’incolumità delle maestranze e di terzi, l'impresa dovrà adottare i seguenti 

provvedimenti: 

-Effettuare sopralluoghi periodici per verifica aree di cantiere poste al piano 

secondo accertando le condizioni delle opere, la consistenza della mano d'opera e 

dei macchinari eventualmente presenti e riferire al sottoscritto affinché si possano 

evitare danni alle opere già eseguite e facilitare la ripresa dei lavori.  

Si prende atto che la consistenza delle maestranze e della forza lavoro impiegata 

al momento della sospensione è la seguente: N. 2 operai. 

Durante la sospensione parziale dei lavori si potrà continuare ad eseguire i lavori 

di tinteggiatura nei locali oggetto di intervento. 

Un esemplare del presente verbale verrà inviato al Responsabile del 

Procedimento entro 5 giorni dalla data della sua redazione. 

Il presente verbale viene letto e firmato dagli intervenuti. 

 L’IMPRESA IL DIRETTORE DEI LAVORI 

 PROTECNA s.r.l.  Arch. Luca Cassissa   

Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Angelo Allodi 




